
 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 

Rev. 0  

 del 16.12.19  

  

Pagina 1 di 1 

 

 

 

Num. Protocollo Ente: n. 04 del 28/02/2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) e, in 

particolare, l’art.3 ove sono annoverate le attività strumentali al perseguimento degli scopi 

statutari, tra i quali l’affidamento a terzi di prestazioni e servizi necessari al buon 

funzionamento dell’Ente; 

VISTO ALTRESI’ il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATE:  

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. 

Lgs. N. 50/2016; 

• la procedura interna di FRRB P08 “Gestione degli approvvigionamenti” par. 5.4 

“Modalità di Approvvigionamenti”; 
• l’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001, secondo cui, per specifiche esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni possono conferire 

incarichi temporanei ad esperti di comprovata specializzazione 

• l’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO CHE: 

• l’organico di 8 unità di FRRB e dei relativi progetti (oltre 75 in fase di espletamento) 

non consente una rapida gestione delle procedure di approvvigionamento di beni 

e servizi, stante anche la mancanza della funzione “Gestione Amministrativa”, per il 

quale è in corso procedura selettiva; 

• Sono di prossima scadenza contratti per servizi/forniture essenziali per i quali è 

necessario l’avvio di procedure di acquisto da espletarsi nel rispetto della normativa 

vigente; 

RITENUTO CHE  

• Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) ha la necessità di affidare un 

incarico di supporto amministrativo per l’espletamento di max n. 6 procedure di 

acquisto; 

• il carico lavorativo è stimato per un importo complessivo massimo di € 1.000,00 

compatibilmente con l’effettiva capacità del budget annuale stanziato per le spese 

di funzionamento. 

• il professionista individuato è il Dott. Vincenzo Bruno dell’IRCCS Istituto Nazionale dei 

Tumori, in ragione dell’alta maturità acquisita nell’utilizzo di tali strumenti e per dare 

supporto amministrativo per l’espletamento di tali procedure; 

VALUTATO ALTRESI che, a favore dell’affidamento diretto, depongano ragioni di speditezza 

ed economicità procedurale, in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità 



 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 

Rev. 0  

 del 16.12.19  

  

Pagina 2 di 1 

 

 

 

dell’esigenza rappresentata e che esistano pertanto i presupposti per la negoziazione diretta 

con un unico operatore, nel caso di specie il Dott. Vincenzo Bruno; 

VISTA l’autorizzazione urgente al Direttore Generale da parte del Consiglio di 

Amministrazione in data 25 febbraio 2022, in considerazione delle motivazioni sopra esposte. 

 

D E T E R M I N A 

di dare corso a quanto in premessa procedendo con la contrattualizzazione del Dott. 

Vincenzo Bruno per un affidamento diretto di supporto amministrativo nell’espletamento 

delle procedure di acquisto tramite piattaforma di e-procurement. 

Il Direttore Generale 

Luigi Cajazzo 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

               


